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Łukasz Jankiewicz Nie Potrafi ę Przypomnieć Sobie Twojej Twarzy



2 3

12 ASW WE WROCŁAWIU 12 ASW WE WROCŁAWIU

Galeria DNA to przestrzeń, w której sztuka 

i piękno spotykają się w samym sercu Wro-

cławia.

Po przekroczeniu jej progu, Gość zanurza się 

w nieprzebranej mnogości barw i sam staje 

się częścią artystycznego świata.

Działalność Galerii koncentruje się wokół 

promocji młodych, utalentowanych twór-

ców, którzy dopiero rozpoczynają swoją 

przygodę ze sztuką. Ich prace z dziedziny 

malarstwa, rysunku, grafi ki, ceramiki, szkła, 

rzeźby i sutaszu są wyraziste, unikatowe 

i równie fascynujące co kod DNA, trójwymia-

rowa spirala inspirująca wyobraźnię.

Galeria zapewnia profesjonalne doradztwo, 

twórczo odpowiada na potrzeby obcowania 

z pięknem i wyjątkowością sztuki, zarówno 

Klientów indywidualnych jak i instytucjonal-

nych.

Galeria DNA

ul. Powstańców Śląskich 95

Wrocław

tel. 790 225 790 

e-mail: biuro@dnagallery.pl

www.dnagallery.pl

Wydawca katalogu: 

DNA Gallery

Przygotowanie aukcji i opracowanie katalogu: 

Kinga Frankowska, Daria Janur, Adam Radtke, 

Anna Melnyk, Anita Skrzypczak

Projekt katalogu:

Anna Sikora

Skład katalogu i prepress:

Iwona Piśmienny-Ścibor

Plan Aukcji:

18:30 – Rejestracja uczestników aukcji

19:00 – Rozpoczęcie aukcji i powitanie Gości

20:30 – Zakończenie aukcji wraz z dopełnieniem formalności związanych z zakupem prac

12 Aukcja Sztuki 

Współczesnej

we Wrocławiu

Galeria DNA

Sky Tower, I piętro

ul. Powstańców Śląskich 95, Wrocław

21 marca 2014

(sobota) godz. 19:00

cena wywoławcza każdej pracy: 500 zł

Wystawa obiektów przedaukcyjnych od 14.03.2015 do 20.03.2015

Galeria DNA, Sky Tower, I piętro
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Partnerzy:

Piotr Wawrzynów

Marchand/Owner

Galeria DNA

piotr@dnagallery.pl

Szanowni Państwo!

Bardzo mi miło zaprezentować katalog 12. Aukcji Sztuki 

Współczesnej, która otwiera nasz tegoroczny sezon aukcyjny 

we Wrocławiu. 

Wszyscy artyści, których prace znajdą Państwo w niniejszym 

katalogu, wykazują ogromny talent artystyczny. Szczególnie 

Państwa uwadze polecam szereg ciekawych prac, stworzonych 

m.in. przez takich uznanych twórców jak Wojciech Brewka, 

Grzegorz Klimek, Stanisław Tomalak, Andrzej Fronczak, Kata-

rzyna Rutkowska, Lenka Kubica i wielu innych. Sztuka, którą 

tworzą, odznacza się nie tylko nieszablonowością tematów, 

ale też różnorodnością używanych środków malarskich. 

Ciągle wyszukujemy i promujemy również młodych malarzy, 

którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę ze sztuką. Zwra-

camy uwagę przede wszystkim na formalne walory dzieła. 

Szukamy potencjału, który często widoczny jest już w studenc-

kich pracach.

Dlatego polecam każdemu uczestnikowi aukcji nie fascynować 

się jedynie magią nazwiska, ale kierować się przede wszystkim 

własnymi upodobaniami. Ważne jest, aby prace, wylicytowane 

podczas aukcji, cieszyły później oko i duszę nabywcy.

Zachęcam wszystkich Wrocławian do wzięcia udziału w świetnej 

artystycznej imprezie, w trakcie której każdy uczestnik będzie 

mógł poczuć przyjemny dreszczyk emocji podczas licytacji ulubio-

nego dzieła. Wspaniała sztuka, a do tego kieliszek dobrego wina, 

zapewnią wszystkim koneserom piękna wyjątkowy wieczór.

Serdecznie dziękuję wszystkim Przyjaciołom i Mecenasom, 

którzy wspierają działalność Domu Aukcyjnego DNA.

Do zobaczenia

w sobotę 21 marca 2015 r. o godz. 19.00

Sky Tower, I piętro 

ul. Powstańców Śląskich 95  

Wrocław

Nazwisko Imię  /  Nr obiektu  /  strona

Brewka Wojciech / 50 / str. 32

Cieśla Maciej / 47 / str. 31

Dałek Monika / 01 / str. 8

Danielski Sławomir / 02 / str. 8

Fronczak Andrzej / 03 / str. 9

Fundowicz Natalia / 04 / str. 9

Giera Agnieszka / 37 / str. 26

Gliniak Daria / 05 / str. 10

Grajek Dariusz / 21, 22 / str. 18

Jankiewicz Łukasz / 19 / str. 17

Kaczyńska Katarzyna / 38 / str. 26

Klimek Grzegorz / 30 / str. 22

Kogut Alicja / 40 / str. 27

Krukowski Jarosław / 23 / str. 19

Kubica Lenka / 15 / str. 15

Kurek Magdalena / 07 / str. 11

Lastovjak Gaya / 42 / str. 28

Magda Renata / 49 / str. 32

Makowska Magdalena / 29 / str. 22

Malik Jan Wojciech / 31 / str. 23

Malinowski Jacek / 14 / str. 14

Matyka Aleksandra / 17 / str. 16

Mazurek-Jędrak Marzena / 18 / str. 16

Morańda Katrzyna / 35 / str. 25

Mrowiec Monika / 09 / str. 12

Indeks artystów

Narewski Michał / 11 / str. 13

Natkowski Emanuel / 10 / str. 12

Orzechowski Janusz / 33 / str. 24

Ostrowska Daria Alicja / 34 / str. 24

Painta Marcin / 13 / str. 14

Pastuszenko Natalia / 39 / str. 27

Piotrowicz Katrzyna / 36 / str. 25

Porada Paweł / 12 / str. 13

Rutkowska Katarzyna / 32 / str. 23

Rymarz Katarzyna / 48 / str. 31

Rzempowska-Skóra Małgorzata / 16 / str. 15

Sabina Maria / 45 / str. 30

Sierzputowska Agnieszka / 28 / str. 21

Sikora Monika / 06 / str. 10

Sikora Anna / 41 / str. 28

Smogór Piotr / 43 / str. 29

Sowiak Radosław / 44 / str. 29

Spakowska Anna / 20 / str. 17

Staniorowska Aleksandra / 46 / str. 30

Sztucka Anna / 26 / str. 20

Świgulska Vanessa / 25 / str. 20

Tomalak Stanisław / 08 / str. 11

Węgrzyn Michał / 27 / str. 21

White Inez / 24 / str. 19
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Podobno każdy człowiek ma w sobie ja-

kiś dar, talent, tylko nie każdy potrafi  go 

odkryć. Mnie się to udało. Pierwsze my-

śli o malarstwie pojawiły się już w szkole 

podstawowej, angażowałem się w różne 

konkursy plastyczne, ale nie traktowałem 

tego poważnie. Tak naprawdę dopiero w 

ostatniej klasie liceum zacząłem bardzo 

dużo rysować, głównie portrety i naturę.

Sztuka jest sposobem na wyrażenie sie-

bie, obraz to dla mnie forma dialogu z 

ludźmi. Chciałbym, żeby ludzie oglądali 

moje obrazy i sami wyczuwali moje emo-

cje, odczytywali mój przekaz. Dla każdego 

może on być inny, z reguły jest powiązany 

z aktualnymi przeżyciami i myślami. Ob-

raz może skłaniać ludzi do przemyśleń, 

ale może być po prostu źródłem radości 

i przyjemności z jego oglądania. Sztuka 

powinna być blisko człowieka na co dzień, 

dlatego cieszy mnie, że coraz więcej osób 

chce mieć na ścianie prawdziwy obraz, a 

nie tylko reprodukcję.

W malarstwie fascynuje mnie różnorod-

ność i moc oddziaływania na odbiorcę. 

Cenię wolność i niezależność, którą daje 

mi sztuka, tylko ode mnie zależy każde 

kolejne pociągnięcie pędzla czy użyty od-

cień farby. To jednocześnie bardzo trudna 

praca, wymagająca ciągłego poddawania 

się ocenie i krytyce.

W moim malarstwie główną rolę odgrywa 

kolor i faktura. Staram się uchwycić piękno 

i ulotność kobiecej duszy, gamę ich emo-

cji, co jest według mnie niemożliwe bez 

użycia calej palety barw. Nigdy jeszcze nie 

namalowałem mężczyzny, ale wszystko 

przede mną. Lubię duże formaty, miałem 

okazję malować grafi tti, czy też obrazy 

bezpośrednio na ścianach. Staram się nie 

ograniczać do jednej techniki - ekspery-

mentowałem z różnymi narzędziami ma-

larskimi, a ostatnio najciekawsze efekty 

osiągnąłem za pomocą strzykawki napeł-

nionej farbą. 

Inspirują mnie impresjoniści, fascynuje 

mnie oddziaływanie i gra kolorami u Ger-

harda Richtera, a także u Marka Rothko 

oraz techniki malarskie stosowane przez 

Jacksona Polocka.

Łukasz Jankiewicz

DNA artysty

Antagonistki
dyptyk 80 x 70 cm x 2

olej na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Opisany z tyłu, prawy dolny róg, 

Łukasz Jankiewicz 26.02.2015 Wrocław

SYGNATURA

Opisany z tyłu,

prawy dolny róg

Synergia
120 x 80 cm

olej na płótnie

2014 r.

Ulotnie
120 x 80 cm

olej na płótnie

2014 r.
Moonlight
Drive
100 x 100 cm

olej na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Opisany z tyłu, 

prawy dolny róg, 

Łukasz Jankiewicz 

26.02.2015 Wrocław

Port o zachodzie 
słońca
100 x 70 cm

akryl na płótnie

2014 r.

5 ASW W OPOLU
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Andrzej Fronczak
(1959, Brześć Kujawski)

Uprawia malarstwo sztalugowe 

i rysunek. Brał udział w wielu wy-

stawach indywidualnych w Polsce 

oraz za granicą (Chicago, Detroit, 

Paryż i inne miasta). Od 2004r 

jest członkiem Związku Polskich 

Artystów Plastyków. W 2010 roku 

został odznaczony Srebrnym Krzy-

żem Zasługi za działalność spo-

łeczno-kulturalną.

Artysta ciągle eksperymentuje 

z barwą i fakturą, posługuje się 

głównie odcieniami szarości, bieli, 

brązu, unikając ostrych kontrastów. 

Natalia Fundowicz
(1991, Kraków)

Studentka Akademii Sztuk Pięk-

nych w Krakowie – kierunek ma-

larstwo, w pracowni malarstwa 

prowadzonej przez prof. Teresę 

Kotkowską-Rzepecką oraz pra-

cowni rysunku prowadzonej przez 

dr. Rafała Borcza. W swoich pra-

cach korzysta z bogatego zasobu 

różnych technik i sposobów eks-

presji. Główną inspiracją zawsze 

są ludzie-psychologia i fi lozofi a są 

początkiem obrazów, które poja-

wiają się na płótnach. Każde z nich, 

to trochę inna historia, inna inspi-

racja, pomysł i idea. Różnorodność 

motywów i formy wiąże się z cie-

kawością młodej artystki i nieskoń-

Monika Dałek
(1981, Zgierz)

W 2008 r. Ukończyła Akademię 

Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi na Wy-

dziale Edukacji Wizualnej. Dyplom 

uzyskała w Pracowni Malarstwa 

i Rysunku prof. Włodzimierza Stel-

maszczyka.  Zajmuje się różnymi 

dziedzinami sztuk wizualnych, 

głównie malarstwem, w którym 

bohaterami czyni postacie uwikła-

ne w „teatrze sytuacji”. Autorka 

wystaw indywidualnych i uczest-

niczka wystaw zbiorowych.

Sławomir Danielski
(1986, Pleszew)

Początki jego twórczości związane 

są z fascynacją nielegalnymi graffi  -

ti. Artysta uczestniczył w legalnych 

jamach graffi  ti na terenie całej 

Polski. Tworzył na terenach takich 

miast jak: Pleszew, Jarocin, Kalisz, 

Wrocław, Łódź, Poznań, Warsza-

wa, Kłodzko… Jak i również na te-

renie Czech. Od 2012 roku student 

Uniwersytetu Adama Mickiewicza 

w Poznaniu na wydziale Pedago-

giczno-Artystycznym. Od kilku 

lat tworzy również na płótnach. 

W swych pracach wykorzystuje 

na równi pędzel, co farbę w sprayu, 

Czym jest szaleństwo?
70 x 30 cm

akryl, olej na płótnie 

2014 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

D.ski Sławomir Danielski 

Czym jest szaleństwo 2014-2015

Metropolis III
100 x 70 cm

technika własna na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

Oto blask stronicy księgi, 
gdzie wszystko 

może się zdarzyć
100 x 80 cm

akryl na płótnie 

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

stara się mieszać techniki plastycz-

ne. Podstawową inspiracją jest 

zdecydowanie dla niego ulica, po-

drapane, popisane, brudne mury czy 

opuszczone fabryki. Odnajdywanie 

piękna tam gdzie pozornie jest nie-

zauważalne. Nielegalne graffi  ti wy-

konane nocą pełne przypadkowych 

zacieków i  różnobarwnych historii. 

Ludzie, których można spotkać na 

ulicach podczas twórczych podróży. 

Na liście inspiracji również, musi się 

znaleźć kawa, od której jest uzależ-

niony jaki i najbliżsi ludzie którymi 

się otacza.

czonymi możliwościami jakie daje 

nam malarstwo. Ważnym elemen-

tem wyrażania siebie, to dla niej 

ciągłe poszukiwania. Każdy z nich, 

to przemyślana analiza i pokład 

emocji towarzyszących artystce 

podczas życia i samego malowania.

Brała udział w wystawach na sa-

mej Akademii (2012, 2013, 2014), 

zbiorowych w Krakowie (2014), 

indywidualnej w Krakowie (2014) 

oraz w Londynie (2014), przyznano 

jej stypendium Rektora dla najlep-

szych studentów na ASP, nomino-

wana do Stypendium Janiny Krau-

pe-Świderskiej oraz Stypendium 

im. Henry’ego T. Dorena.

Postać po ukosie
100 x 120 cm

olej na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

N. Fundowicz 2015
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Magdalena Kurek
(1979, Pińczów)

Absolwentka Malarstwa na Aka-

demii Sztuk Pięknych we Wrocła-

wiu (aneks z grafi ki warsztatowej 

i multimediów), Liceum Plastycz-

nego w Katowicach oraz Podyplo-

mowej Scenografi i na Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie. Dwu-

krotna stypendystka Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Oprócz malarstwa zajmuje się sce-

nografi ą i animacją działań kultu-

ralno-społecznych. Wystawy in-

dywidualne Magdaleny Kurek były 

zorganizowane m.in. w Teatrze 

Współczesnym i Teatrze Polskim 

we Wrocławiu, Teatrze Rozrywki w 

Chorzowie. Prace artystki znajdują 

się w teatrach, prywatnych kolek-

Daria Gliniak
(1982, Wrocław)

Absolwentka Uniwersytetu Wro-

cławskiego - w roku 2010 uzyska-

ła tytuł magistra fi lozofi i. Ukoń-

czyła także historię sztuki na tej 

samej uczelni. Malarstwo jest jej 

pasją. Uwielbia duże formaty - 

powstające na nich obrazy są wy-

razem nagłego szału twórczego. 

Do mniejszych podchodzi bardziej 

metodycznie. I tu oddaje się tema-

tyce, która w danej chwili najbliż-

sza jest jej sercu.  Maluje od wielu 

lat, jednak jej styl wciąż ewoluuje 

i zmienia się. Sama nazywa sie-

bie NIEUSTANNIE POSZUKUJACĄ. 

Choć próbowała innych technik, 

skoncentrowała się na akrylu.  Jej 

obrazy znajdują swoich nabywców 

w Polsce, jak i za granicą. 

Monika Sikora
(1988, Chorzów)

Absolwentka Wydziału Malarstwa 

ASP w Krakowie (obrona pracy ma-

gisterskiej wykonywanej pod kie-

runkiem prof. A. Bednarczyka 2013 

r.) Prace artystki powstają dzięki 

inspiracji czerpanej z dnia codzien-

nego, z obserwacji zwierząt, ludzi 

oraz czynności wykonywanych 

przez nich. Zaznacza również to, co 

przelotne, próbując uchwycić czas 

i miejsce sportretowanego miej-

sca czy sytuacji. Artystka w swo-

ich pracach zaznacza to, co jest jej 

zdaniem najciekawsze, frapujące, 

ulotne.

Prace malarki uczestniczyły w wie-

lu wystawach wspólnych oraz indy-

widualnych (głównie w Krakowie, 

Radomiu czy Warszawie).

Stanisław Tomalak
(1955, Brzeg Dolny)

Z wykształcenia jest chemikiem, 

jednak głęboka wiedza o historii 

i technikach malarstwa w połącze-

niu z niezwykłym talentem pozwo-

liły mu przełamać ograniczające go 

bariery warsztatowe. Na podstawie 

dorobku twórczego i pisemnych re-

komendacji przyjęty do Związku 

Polskich Artystów Plastyków.

Stanisław Tomalak swój warsztat

opiera głównie na wytwarzanych 

własnoręcznie barwnikach i pa-

stach fakturowych, w skład których 

m.in. wchodzą mielone minerały 

i materiały stosowane w budow-

nictwie. Nieustannie eksperymen-

tuje, stosuje autorskie techniki 

i za pomocą koloru i faktury próbu-

je wyrazić wypełniające go emocje 

i niepokoje.

Miasto 17
80 x 100 cm

akryl, olej na płótnie

2014 r.

Fragment 283
100 x 150 cm

akryl, technika własna na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg i na odwrocie

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

na odwrocie nalepka autorska

My dream is nice
90 x 117 cm

olej na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, opisany 

na odwrocie: Magdalena Kurek,

 „My dream is Nice”, olej na płótnie 

90x117 cm, 2015 rok

Chwila
60 x 70 cm

akryl na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

cjach w Polsce i zagranicą. Obrazy 

artystki są najczęściej inspirowane 

podróżami. Od strony kolorystycz-

nej artystka operuje ciepłą i nasy-

coną paletą barw. 

Artystka o swojej twórczości mówi: 

„W pracach olejnych staram się aby 

każdy obraz był inny, niósł odmien-

ny ładunek emocji, chwili, miejsca, 

inspirują mnie ludzie, sytuacje, 

architektura, teatr, kostiumy, po-

nadczasowość. U widza pragnę 

wywołać refl eksję oraz mnogość 

interpretacji, tworzę obrazy o kom-

pozycji „otwartej” tak aby obraz 

rozgrywał się po stronie widza - 

w wyobraźni.”
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Pomyśl o mnie
70 x 50 cm

akryl na płótnie 

2013 r.

SYGNATURA

Sygnowany na odwrocie

13

Michał Narewski
(1986, Lubin)

Historyk sztuki, smakosz piękna, 

artysta – samouk. Ma na swoim 

koncie liczne wystawy indywi-

dualne i zbiorowe, a jego prace 

znajdują się w wielu kolekcjach 

prywatnych.  Motywem łączącym 

jego dzieła jest człowiek. Rysunki 

Narewskiego mają na celu odzwier-

ciedlenie cech osobowości portre-

towanych osób w sposób odbie-

gający od realistycznych praktyk 

plastycznych. Często są to wize-

runki, których celem jest wydoby-

cie psychologicznych cech modeli 

poprzez częściowe ich odrealnienie, 

czy usytuowanie w fantastycznym 

otoczeniu, przepełnionym tajemni-

czą symboliką. 

INSONNIA (z włoskiego Bezsenność) 

to obraz należący do cyklu POLIA-

MORI.

Monika Mrowiec
(1991, Opole)

Jest młodą lecz doświadczoną ar-

tystką, ukończyła Ogólnokształcą-

cą Szkołę Sztuk Pięknych w Opolu. 

Swoją artystyczną drogę konty-

nuuje jako studentka Instytutu 

Sztuki na Uniwersytecie Opolskim. 

Jej prace porywają intensywnością 

kolorów, które zawsze starannie 

dobiera. Zazwyczaj są to prace 

oryginalne i nietypowe, tworząc 

je w dużym stopniu inspiruje się 

naturą i otoczeniem. W swoich pra-

cach zaskakuje odbiorców dziwnymi 

połączeniami jak i prostymi sym-

bolami. Z tej młodej artystki bije 

kreatywność, stale wynajduje coraz 

to nowsze techniki i sposoby na ro-

bienie prac zarówno tych w technice 

komputerowej jak i tradycyjnej.

Uwielbia eksperymentować i próbu-

je różnych technik. Pragnie się roz-

wijać i spełniać zawodowo w tym 

co kocha. Żeby to osiągnąć każdą 

wolną chwilę stara się poświęcić 

na realizowanie swoich pomysłów.

Insonnia
100 x 70 cm

akryl na tekturze introligatorskiej

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

11

12

09

10

Emanuel Natkowski
(1993, Słupca)

Jak sam mówi o swojej twórczości: 

„Jedyną stałą rzeczą na świecie są 

wspomnienia, ich sumą są moje 

obrazy malowane w domowym 

zaciszu. Fascynujące są stany 

emocjonalne jakich doświadczamy 

w codzienności. Staram się wy-

chwycić te subtelne szczegóły 

i przelać je na płótna. Operując 

kolorami i prostą formą chcę prze-

kazać sposób patrzenia na świat 

przez „różowe okulary”. Wierzę, że 

spotkanie z tą sztuką będzie przy-

nosić radość i uśmiech odbiorcą.”

Paweł Porada
(1985, Rzeszów)

Absolwent Wydziału Sztuki Uni-

wersytetu Rzeszowskiego na któ-

rym uzyskał dyplom w pracowni 

malarstwa prof. Stanisława Biało-

głowicza.

Uprawia malarstwo sztalugowe, ry-

sunek oraz grafi kę. Artysta w swo-

ich pracach łączy ze sobą mocne 

plamy oraz zdecydowane kształty. 

Przeważającą tematyką obrazów 

są portrety, ale jak twierdzi sam 

twórca, chętnie maluje również 

architekturę. „W malarstwie po-

szukuję prostoty i harmonii oraz 

indywidualnych wartości.” 

Kocham życie
60 x 50 cm

akryl na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany na odwrocie

W głąb siebie
50 x 50 cm

akryl na płótnie 

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

opisany na odwrocie: 

19.10.2014 Zgorzelec, 

W głąb siebie
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Marcin Painta
(1983, Tarnowskie Góry)

Ukończył studia na wydziale Wy-

chowania Artystycznego Akademii 

im. Jana Długosza w Częstochowie. 

Od 2012 roku należy do interdyscy-

plinarnej grupy artystycznej Młodzi 

Sztuką. Niezwykły natłok elemen-

tów na obrazach Painty jest skut-

kiem doprowadzonej do perfekcji 

zasady tzw. „horror vacui” czyli lęku 

przed pustką. Cechami szczególny-

mi twórczości artysty są również 

dynamiczna i rytmiczna kompo-

zycja. W połączeniu z widocznymi 

inspiracjami secesją i pop-artem, 

to wszystko tworzy niezwykle ory-

ginalne malarstwo współczesne.

Jacek Malinowski
(1969, Zielona Góra)

Absolwent Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Juliana Fałata w Bielsku-

-Białej. Autor takich projektów jak: 

Tydzień Kultury Chrześcijańskiej, 

Magazyn Sztuk, CAT3W – Centrum 

Aktywności Twórczej Trzeciego 

Wieku. W Magazynie Sztuk prowa-

dzi zajęcia z rysunku i malarstwa 

dla dorosłych. „Moje obrazy to cią-

głe poszukiwanie ruchu, konfron-

tacja dynamicznych przestrzeni 

ze statyką płaszczyzn. Odkrywanie 

kinetyki koloru.” 

Lenka Kubica
(1981, Świdnica)

Absolwentka Akademii Sztuk Pięk-

nych we Wrocławiu. Lenka Kubica 

zajmuje się malarstwem, rzeźbą, 

rysunkiem oraz projektowaniem 

grafi cznym. Pracuje i żyje we Wro-

cławiu, jej prace znajdują się w licz-

nych zbiorach prywatnych w kraju 

i za granicą. Brała udział w wielu 

wystawach w Polsce oraz uczestni-

czyła w wystawach  zorganizowa-

nych  w Strasburgu i Amsterdamie. 

Tematem twórczości artystki jest 

odkrywanie tajemnic ludzkiej natu-

ry, mówienie o ludziach, ich uczu-

ciach, a także relacjach z innymi.

Małgorzata 
Rzempowska-Skóra
(1984, Wałbrzych)

Absolwentka Akademii Sztuk Pięk-

nych w Poznaniu (dzisiejszy Uni-

wersytet Artystyczny), dyplom ar-

tystyczny uzyskała pod kierunkiem 

prof. ASP dr hab. Joanny Imielskiej.

Oprócz projektów z dziedziny ma-

larstwa i rysunku artystka od kilku 

lat tworzy przy pomocy aerogra-

fu, dzięki czemu może realizować 

śmiałe pomysły artystyczne na 

pojazdach, odzieży oraz we wnę-

trzach użytkowych.

Wybrane wystawy: 

r  7-26.05.2010 – Obrazy mine-

ralne, wystawa indywidualna 

w Wałbrzyskim Muzeum

r  14-24.03.2010 – Barwy Polski 

w Rzymie, wystawa prac arty-

stów polskich w Rzymie 

Don’t be a square, 
Black White 11

100 x 100 cm

technika mieszana 

(akryl, olej, markery, tusz) 

na płótnie 

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

na odwrocie autorska nalepka

il cielo appena 
sopra la terra

60 x 70 cm

olej na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Jacek Malinowski olej 2014 

„il cielo appena sopra la terra”

Małe ptaszki XV
70 x 60 cm

akryl na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

lewy dolny róg, 

na odwrocie autorska nalepka

Opowieść o kruku 
i starym drzewcu
70 x 70 cm

akryl i airbrush na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

M. Rzempowska-Skóra 

Opowieść o kruku i starym drzewcu
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Anna Spakowska
(1983, Szczecin)

Ukończyła wrocławską Akademię 

Sztuk Pięknych. Dyplom uzyskała 

w 2008 roku w pracowni prof. An-

drzeja Klimczaka-Dobrzanieckiego. 

Zajmuje się malarstwem, instala-

cjami i projektowaniem. Aktualnie 

mieszka i tworzy w Bazylei.

Łukasz Jankiewicz
(1975, Jawor)

Absolwent Architektury Wnętrz 

na Wyższej Szkole Humanistycz-

nej we Wrocławiu. W 2011 roku 

przedstawił w Browarze Miesz-

czańskim we Wrocławiu instalację 

„Z wnętrza do wnętrza”. W 2012 

roku zdobył nagrodę Wydziału Pro-

mocji Urzędu Miasta Wrocławia na 

pokazie „Ubrać Wrocław” za strój 

inspirowany Iglicą.

Łukasz Jankiewicz inspiruje się 

impresjonizmem, wyrażając emo-

cje na obrazach przez połączenie 

intensywnych barw. Brał udział 

w wielu wystawach w kraju i za gra-

nicą, w tym w zbiorowej wystawie 

w Londynie w 2014 roku.

Aleksandra Matyka
(1987, Warszawa)

Ukończyła Akademię Sztuk Pięk-

nych w Warszawie w 2012 roku. 

Brała udział w licznych wystawach 

zbiorowych w Warszawie i Łodzi. 

„Cenię sztukę, w której dużą rolę 

pełni intuicja i indywidualizm.

W swojej twórczości także sta-

ram się dać ekspresyjny charakter 

ponieważ najbardziej przemawia 

do mnie wielowymiarowość dzieł 

w których głównym czynnikiem 

jest deformacja rzeczywistości.’’

„W swojej sztuce, w tym co maluję 

staram się wyrazić uczucia. Głów-

nie jako artystkę interesuje mnie 

ekspresjonizm i w tym kierunku 

chciałabym malować.”

Marzena 
Mazurek-Jędrak
(1974, Tomaszów Lubelski)

Absolwentka Wydziału Artystycz-

nego Uniwersytetu Marii Curie 

Skłodowskiej w Lublinie, specjali-

zacja-malarstwo. W maju 2011 r. 

odznaczona medalem Ministra 

Kultury Bogdana Zdrojewskiego - 

,,Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 

Indywidualnie zajmuje się szero-

ko pojętym malarstwem: maluje 

na szkle, płótnie, tkaninie – ma-

luje i wykonuje ubiory dla kobiet, 

scenografi e, itp., zdobywa nagrody 

i wyróżnienia w konkursach i prze-

glądach artystycznych, uczestnicz-

ka i organizatorka Międzynarodo-

wych Plenerów Malarstwa w kraju 

i za granicą.

Akt leżący na podłodze
70 x 100 cm

akryl na płycie pilśniowej

2014 r.

Na łące
50 x 70 cm

olej na płótnie

2013 r.

Tres
70 x 100 cm

akryl, pastel na płótnie

2014 r.

Nie potrafi ę przypomnieć 
sobie Twojej Twarzy

100 x 140 cm

olej na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Marzena Mazurek-Jędrak

SYGNATURA

Sygnowany z przodu,

 prawy dolny róg, opisany na odwrocie: 

A.Spakowska 2014

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Łukasz Jankiewicz 

Wrocław 15 luty 2015
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Dziewczyna 3
100 x 50 cm

akryl na płótnie

2013 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

na odwrocie autorska nalepka

21

22

23

24

Dariusz Grajek
(1964, Poznań)

Ukończył studia na Akademii Sztuk 

Pięknych w Poznaniu. Obrazy na-

wiązują do różnych tematów: może 

to być natura, sytuacja, zdarzenie 

lub nawet dzieło innego malarza. 

Charakterystycznymi  cechami sty-

lu Dariusza Grajka są  ekspresyjny 

kolor, pewne deformacje kształtów 

oraz baśniowa atmosfera. O wła-

snym procesie twórczym artysta 

mówi: „Przystępując do białe-

go podobrazia nigdy nie wiem jak 

i kiedy ta przygoda się skończy. Ma-

lowanie jest ścieżką w nieznane, 

która chyba nigdy nie będzie miała 

końca.”
Inez White
(1966, Wrocław)

Studiowała malarstwo na wydziale 

Malarstwa Grafi ki i Rzeźby w Pań-

stwowej Wyższej Szkole Sztuk Pla-

stycznych we Wrocławiu. Uzyskała 

dyplom z malarstwa, z wyróżnie-

niem w pracowni wybitnego mala-

rza Józefa Hałasa. Tworzy malarskie 

kompozycje na płótnie, kartonie, 

papierze inspirowane naturą, muzy-

ką, pejzażem. Maluje także martwe 

natury stosując własną technikę.

Oprócz malarstwa olejnego po-

sługuje się akwarelą oraz mozaiką 

szklaną. W swojej twórczości wy-

korzystuje doświadczenia dotyczą-

ce materii oraz struktury obrazu. 

Kolor, materia, kompozycja to pod-

stawowe zagadnienia, którymi się 

zajmuje. 

Jarosław Krukowski
(1953, Wrocław)

Absolwent Akademii Sztuk Pięk-

nych im. E Gepperta we Wrocławiu 

- uczeń prof. Dymitrowicza. Zajmu-

je się malarstwem sztalugowym, 

rysunkiem i rzeźbą w drewnie, sto-

suje różne techniki malarskie jak 

i rysunkowe. Laureat wielu nagród, 

uczestnik wystaw indywidualnych, 

zbiorowych i poplenerowych.

Wrażliwość i wyobraźnia, a przede 

wszystkim zauważanie codzien-

nych ludzkich zwykłych spraw 

i problemów, to właśnie kształtuje 

emocje artystyczne i kreśli drogę 

dalszej twórczości. Autor spora-

dycznie decyduje się na sprzedaż 

swoich prac.

Martwa natura
30 x 30 cm

olej i technika własna 

na kartonie

2012 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

Karnawał i post
80 x 120 cm

akryl, olej na płótnie

2014 r.

Turniej rycerski
80 x 120 cm

akryl, olej na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg
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Zaorane 2
150 x 120 cm

akryl na panelu HDF

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany 

na odwrocie

Vanessa Świgulska
(1993, Łódź)

Studentka Wyższej Szkoły Archi-

tektury i Sztuki w Łodzi. Zajmuje 

się malarstwem olejnym i akrylo-

wym na płótnie, rysunkiem, rzeź-

bą, grafi ką komputerową, fotogra-

fi ą, architekturą. Pomimo młodego 

wieku ma za sobą już pierwsze wy-

stawy malarskie, nagrodę w kon-

kursie fotograficznym, ekspozy-

cję prac rzeźbiarskich w Muzeum 

Włókiennictwa w Łodzi, realizację 

autorskiego projektu niecki ba-

senu podwarszawskiej rezydencji 

z mozaiki hiszpańskiego koncernu 

Opiocolor, oprawę scenografi czną 

i kostiumową międzynarodowej, 

szkolnej sztuki teatralnej Tytus An-

dronikus.

Anna Sztucka
(1962, Wrocław)

Jest multidyscyplinarnym arty-

stą poszukującym swego wyrazu 

w ceramice, assemblagu i malar-

stwie. Jest absolwentką liceum 

plastycznego we Wrocławiu. Obro-

niła dyplom w pracowni profesor 

Lipskiej-Zworskiej na wydziale 

ceramiki i szkła również w rodzi-

mym Wrocławiu. Spędziła 25 lat 

na emigracji w Kanadzie i Stanach 

Zjednoczonych podróżując prawie 

cały ten czas. Dało jej to wiele róż-

norodnych inspiracji do tworzenia. 

Zwłaszcza podróże do Meksyku 

gdzie intensywność kolorów i świa-

tła jest unikalna co znalazło swoje 

odzwierciedlenie w jej twórczości. 

Buduje unikalne instalacje z ma-

teriałów wtórnych takich jak, stare 

drewno i złom wkomponowując 

w nie swoje zdjęcia roślin i pejza-

żów którymi jest zafascynowana. 

Duch jej twórczości to afi rmacja 

natury i świata  przefi ltrowane jej 

indywidualnym stylem i tym wła-

śnie pragnie podzielić się z innymi. 

Michał 

Węgrzyn
(1989, Wałbrzych)

Absolwent ASP im. Eugeniusza Gep-

perta we Wrocławiu. W 2014 r. obro-

nił dyplom na kierunku malarstwo 

w pracowni prof. Krzysztofa Skarbka 

oraz dyplom z projektowania malar-

stwa w architekturze i urbanistyce 

w pracowni prof. Wojciecha Kaniow-

skiego. Współpracował z Gdańską 

Szkołą Muralu i jej prowadzącymi 

– Rafałem Roskowińskim i Jackiem 

Zdyblem z gdańskiej ASP. W ramach 

tej działalności współtworzył grupo-

we realizacje oraz opracował i zreali-

zował autorski mural poświęcony 70. 

rocznicy powstania Narodowych Sił 

Zbrojnych. W 2013r. zdobył I nagro-

dę w międzynarodowym konkursie 

na projekt i realizację muralu pt. „Bra-

ma do Nadodrza” (rewitalizowanej 

dzielnicy Wrocławia). W tym samym 

roku nagrodzony także stypendium 

artystycznym prezydenta Wrocła-

wia. Obecnie oprócz tradycyjnych 

form malarstwa tworzy także insta-

lacje przestrzenne na bazie własnych 

prac abstrakcyjnych. W styczniu br. 

został zaproszony do namalowa-

nia autorskiego muralu w Bombaju 

w ramach festiwalu naukowego 

Techfest 2015.

Agnieszka 
Sierzputowska
(1989, Wrocław)

Jest absolwentką wydziału Grafi -

ki na Akademii Sztuk Pięknych we 

Wrocławiu oraz na II roku Komuni-

kacji Wizerunkowej na Uniwersyte-

cie Wrocławskim. W 2012 artystka 

zajęła I miejsce na IV Lubińskim 

Biennale oraz otrzymała wyróżnie-

nie w konkursie Małe Myślenickie 

Triennale Grafi ki. Na co dzień zaj-

muje się głównie grafi ką użytkową, 

warsztatową i ilustracją. Obrazy 

Agnieszki Sierzputowskiej przedsta-

wiają świat na pograniczu między 

realnym a irrealnym, między rze-

czywistością a fantazją. Oczywiście 

kolor i kształty mogą wprowadzać 

widza w pewne skojarzenia, jednak 

przede wszystkim zależy artystce 

na oddaniu stanów emocji czy klima-

tu. „Nie skupiam się na dokładnym 

planowaniu czy analizie tego, co chcę 

przedstawić fi nalnie. Mam nadzieję 

na dialog z odbiorcą poprzez ukaza-

nie obiektów nieprzedstawiających, 

obdartych ze znaczeń” - opowiada 

artystka o swoim malarstwie. 

Świat absurdu
100 x 50 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

Kwiaty i Chwasty
72 x 43 cm

Assemblage – stare drewno, 

złom metalowy, papier, fotografi a

2013 r.

Gest 05
80 x 60 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

gest V Sierzputowska 2014
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Jan Wojciech Malik
(1951, Poznań)

Laureat wielu konkursów i festiwa-

li sztuki: nagroda Ministra Kultury 

i Sztuki dla Młodego Twórcy na Fe-

stiwalu Polskiego Malarstwa Współ-

czesnego w Szczecinie w 1978 r. i III-ej 

nagrody w 1998 r. Laureat Srebrnego 

Medalu i Nagrody Przyjaźni i Pokoju 

na II-m Biennale Sztuki Europa-

-Azja w Ankarze w Turcji w 1988 r. 

24 wystawy indywidualne malar-

stwa w Polsce i udział w ponad 170 

wystawach malarstwa polskiego 

w Polsce i na świecie: Londyn, Pra-

ga, Berlin, Sofi a, Ankara, Chicago. 

Malarstwo studiował na Uniwer-

sytecie Artystycznym w Poznaniu 

w latach 1969-75 w pracowniach 

prof. Tadeusza Brzozowskiego, Sta-

nisława Teisseyre’a, Jana Berdysza-

ka. Od 1977 członek Związku Polskich 

Artystów Plastyków. Członek ruchu 

Ekoart od 1978 r. Rzeczoznawca ds. 

Sztuki Ministra Kultury RP. Prace 

w zbiorach Muzeum Narodowego 

w Poznaniu i Szczecinie oraz  w Wa-

tykanie, w wielu innych muzeach 

oraz kolekcjach prywatnych. Wielo-

krotny stypendysta Ministra Kultury 

RP. Pobyty studyjne w Rosji i USA. 

Tworzy w Poznaniu.

Grzegorz Klimek
(1987, Kłobuck)

Ukończył Akademię Sztuk Pięk-

nych we Wrocławiu. Obrazy Grze-

gorza Klimka są odzwierciedleniem 

ciągłych poszukiwań podstawo-

wych struktur najróżniejszych rze-

czy, które nas otaczają. 

Do malowania swych obrazów Kli-

mek wykorzystuje wiele zróżnico-

wanych mediów, które w trakcie 

mieszania, rozdrapywania i odma-

lowywania na nowo dają oryginal-

ne efekty strukturalne. Namalowa-

ne obrazy niejednokrotnie składają 

się z kilku warstw zamkniętych 

w spójnej kompozycji. Ciekawostką 

jest także fakt, że artysta sam robi 

farby, którymi maluje. Brał udział 

w wielu wystawach, w tym w 2014 

roku podczas międzynarodowych 

targów sztuki POSITIONS w Berli-

nie oraz zbiorowej wystawie pol-

skich artystów w Londynie.

Magdalena 

Makowska
(1986, Brzeg)

Absolwentka Instytutu Sztuki 

w Opolu. W swoich pracach skupia 

się na obnażeniu ludzkich emocji 

ukrytych za maską twarzy.

Prowadząc prywatne obserwacje 

ludzi doszła do wniosku, że każdy 

z nas ma w sobie pewien nienama-

calny pierwiastek duchowy.  Jedyną

w swoim rodzaju energię. Jej prace 

nie są pozbawione satyry i dystan-

su do własnej sztuki. Tworzy wła-

sne profi le osobowościowe.

Katarzyna 

Rutkowska
(1992, Tychy)

Jest studentką na Wydziale Ma-

larstwa Wrocławskiej Akademii 

Sztuk Pięknych. Główną inspira-

cją dla młodej artystki jest surre-

alizm. Krajobrazy przedstawiające 

głębię, surowe pejzaże, obrazy, 

które skupiają się na jednym mo-

tywie, powodują, że widz – patrząc 

na nie - czuje jakby zapraszały, a 

nawet wciągały go do środka. Głę-

bia obrazów prowokuje nie tylko do 

rozmyślań i zastanowienia, a wręcz 

wywołuje stany prawie medytacyj-

ne. Pozorny spokój, a jednocześnie 

ukryta w dziełach akcja sprawiają, 

że dla niektórych z widzów, ob-

razy stają się miejscem ucieczki 

od trudnej codzienności. Brała 

udział w wielu wystawach w kra-

ju i za granicą, w tym w zbiorowej 

wystawie w Londynie w 2014 roku.

Powoli do przodu X
90 x 120 cm

tempera, żywica szelakowa na płótnie

2015 r.

Lobster
45 x 55 cm

akryl na płótnie

2014 r.

Kosz
50 x 70 cm

akryl na płótnie

2013 r.

Wybory
80 x 110 cm

technika olejno-żywiczna na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, prawy dolny róg, 

na odwrocie opisany: 

G.Klimek, Powoli do przodu X, 2015

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

lewy dolny róg 

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

na odwrocie autorska nalepka

SYGNATURA

Opisany na odwrocie:

 Katarzyna Rutkowska, 

Wybory, 2014



12 ASW WE WROCŁAWIU 12 ASW WE WROCŁAWIU

2524

Katarzyna Morańda
(1976, Wrocław)

Skończyła studia na kierunku 

Planowanie Przestrzenne na Po-

litechnice Wrocławskiej studia 

podyplomowe na Wydziale Ma-

larstwa Wrocławskiej Akademii 

Sztuk Pięknych. Głównym tema-

tem twórczości Katarzyny Morań-

dy jest kobieta, przedstawiona 

w różnych obliczach - w zależności 

od dnia, chwili, nastroju, sytuacji. 

Najczęściej artystka maluje impa-

stowo, nakładając farby grubą, wy-

pukłą warstwą, akcentując  efekty 

światła w obrazie. Brała udział 

w wielu wystawach w kraju i za gra-

nicą, w tym w zbiorowej wystawie 

w Londynie w 2014 roku. 

33 35

36

Katarzyna
Piotrowicz
(1989, Częstochowa)

Absolwentka kierunku malarstwa 

na ASP w Katowicach. Dyplom ma-

gisterski w pracowni malarstwa 

prof. I. Walczaka obroniła z wyróż-

nieniem. Laureatka  Nagrody Mar-

szałka Województwa Dolnośląskie-

go, Statuetki Srebrna Ostroga oraz 

Nagrody Kwartalnika Artystycz-

nego EXIT na 23 Ogólnopolskim 

Przeglądzie Malarstwa Młodych 

PROMOCJE 2013 w Galerii Sztuki 

w Legnicy.  Wielokrotna  stypen-

dystka Rektora ASP w Katowicach. 

Zajmuje się malarstwem i grafi ką. 

34
Ciekawość

80 x 60 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

opisany na odwrocie: 

ciekawość daria ostrowska 2014

Janusz Orzechowski
(1982, Szczecin)

Artysta pochodzi ze Szczecina, 

gdzie ukończył w 2006 roku stu-

dia na Wydziale Grafi ki w Wyższej 

Szkole Sztuki Użytkowej. Dyplom 

obronił w pracowni plakatu i ilu-

stracji u prof. Leszka Żebrowskiego. 

Członek Związku Polskich Artystów 

Plastyków Okręgu Szczecińskiego.

Brał udział w licznych wystawach 

zbiorowych i indywidualnych. 

Obecnie artysta zajmuje się malar-

stwem, ilustracją, grafi ką kompu-

terową, projektowaniem wydaw-

nictw oraz wszelkich form reklamy. 

W obrazach, które stanowią autor-

ski komentarz do otaczającej rze-

czywistości, artysta często pokazuje 

elementy kultury masowej, zwłasz-

cza wzięte z  telewizji czy gier kom-

puterowych. 

Daria Alicja 
Ostrowska
(1986, Lidzbark Warmiński)

Ukończyła Instytut Sztuk Pięknych 

na Uniwersytecie Warmińsko-Ma-

zurskim, na którym obroniła dy-

plom z malarstwa pod kierunkiem 

prof. Zygmunta Drońskiego. Otrzy-

mała wyróżnienie w przeglądzie 

malarstwa pt „Wyprawa w kierun-

ku wyobraźni’ (Białystok, 2012 r.) 

Uczestniczka wielu wystaw zbio-

rowych. W 2014 roku w MGCk Cho-

roszcz odbyła się jej indywidualna 

wystawa „Kobieta - identyfikacja 

emocji”. 

Nauka pływania
100 x 100 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg i na odwrocie

Kąt widzenia
80 x 60 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

VHS’93 3
120 x 170 cm

olej na płótnie

2012 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Katarzyna Piotrowicz
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37

38

39

40

Kula
70 x 100 cm

akryl na płótnie

2010 r.

Katarzyna 
Kaczyńska
(1987, Wrocław)

Projektant grafi ki. Specjalizuje się 

w projektowaniu multimediów 

i grafi ki użytkowej. Absolwentka 

Wydziału Grafi ki i Sztuki Mediów 

Akademii Sztuk Pięknych im. Eu-

geniusza Gepperta we Wrocławiu 

(2011). Brała udział w wielu wysta-

wach w kraju (Katowice, Radom, 

Wrocław, Zgorzelec) i za granicą 

(Australia, Holandia). Główny ob-

szar zainteresowań obejmuje sztu-

ki cyfrowe i interaktywne, które 

są źródłem inspiracji i motywacją 

do nieustających analiz i działań 

artystycznych.

Agnieszka Giera
(1988, Leszno)

Absolwentka malarstwa na Aka-

demii Sztuk Pięknych we Wrocła-

wiu. Interesuje się między innymi 

astronomią, surrealizmem i muzy-

ką elektroniczną, w swoich pracach 

wykorzystuje motyw zarówno ma-

rzeń sennych, jak i temat współ-

czesnych mediów czy gier kompu-

terowych. Jej prace można znaleźć 

w kolekcjach prywatnych i galeriach 

na terenie całego kraju. 

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Katarzyna Kaczyńska

Natalia Pastuszenko
(1972, Kijów / Ukraina)

Ukończyła wydział architektury na 

Akademii Sztuk w Kijowie, gdzie 

mieszka i pracuje.  Zajmuje się gra-

fi ką, malarstwem, ilustracją książ-

kową oraz projektowaniem wnętrz.  

W 2007 roku była stypendystką 

programu „Gaude Polonia” ufundo-

wanego przez Ministra Kultury RP.

W twórczości Natalii Pastuszen-

ko widoczne są wpływy ludowe 

oraz  częste nawiązanie do moty-

wów roślinnych i zoomorfi cznych. 

Ogrom barw i baśniowa atmosfera  

tych dzieł  powodują, że niosą one 

ze sobą ogromny ładunek emocjo-

nalny.

Alicja Kogut
(1960, Radom)

Absolwentka Państwowego Liceum 

Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. 

Jako pedagog, instruktor plastyki, 

hotelarz, restaurator i manager wi-

działa jak ciepłe wnętrza ocieplają 

także ludzi. Dlatego zdecydowała, 

aby jej akwarele i obrazy olejne były 

radosną wersją dnia codziennego. 

To kolorowe impresje na pograniczu 

świata realnego i bajkowego, a po-

prawność formalną łączy z nieudol-

nością dziecięcych kolorowanek.

Takie sobie fruwanie
100 x 70 cm

olej na płótnie 

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg, 

opisany na odwrocie: 

Takie sobie fruwanie 2015 

Alicja Kogut

TV Madonna
81 x 60 cm

akryl na płótnie

2014-15 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Agnieszka Giera TV

Koleżanki - 2
40 x 30 cm

technika własna na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Natalia Pastuszenko 

„Koleżanki” - 2
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Anna Sikora
(1989, Katowice)

Absolwentka Wydziału Grafiki 

na Akademii Sztuk Pięknych 

we Wrocławiu. Pracuje z powodze-

niem jako ilustrator i projektant 

grafi ki użytkowej, a także zaj-

muje się malarstwem i animacją. 

W swoich pracach łączy techniki 

malarskie, grafi czne, rysunkowe 

czy kolażowe, nie ograniczając się 

do jednej formy wyrazu plastycz-

nego. O swojej twórczości artystka 

mówi „Szukam inspiracji w życiu 

codziennym, w mieście, we wła-

snym otoczeniu, w ludziach. Sta-

ram się dokumentować otaczającą 

mnie rzeczywistość, interpretując 

ją raz emocjonalnie, raz z dystan-

sem. W designie jestem fanką 

chłodnego oka i modernistyczne-

go podejścia, w malarstwie emocji 

i ekspresji. Jestem także ogromną 

fanką sztuki ulicy, street artu i pop-

kultury.” 

Gaya Lastovjak
(1987)

Brała udział w kilku wystawach 

zbiorowych i indywidualnych, a jej 

prace cieszą się powodzeniem za-

równo na terenie Polski jak za gra-

nicą. Autorka w każdej swojej pracy 

porusza wątek ludzki, absorbuje 

ją drugi człowiek i związane z nim 

zagadnienia, a obserwowanie roz-

licznych środowisk stało się inicja-

cją do różnych dróg introspekcji.

Postaci z jej obrazów przyjmują 

charakterystyczne człowiekowi 

pozy, ukazując tym samym kon-

kretny problem społeczny jakim 

jest samotność, ograniczenie, na-

cisk czy anonimowość. Poważna 

tematyka prac koliduje z harmonij-

ną formą obrazów. Płótna pokryte 

głównie białą farbą są statyczne, 

kolory zastępuje cień, balansują 

między obrazem a rzeźbą, nada-

jąc obu dziedzinom nowy wymiar. 

Płótna Gayi Lastovjak stanowią od-

zwierciedlenie naszej rzeczywisto-

ści, ślad minionego czasu a także 

krytykę społeczeństwa, w którym 

człowiek jawi się jako produkt.

Radosław Sowiak
(1950, Łódź)

Od 1986 r. zajmuje się twórczością 

artystyczną (malarstwo, informel, 

fotografi a) Prace w zbiorach Mu-

zeum Sztuki w Łodzi, oraz w kolek-

cjach prywatnych. Współwłaściciel 

jedynej w Polsce w stanie wojen-

nym niezależnej, samofi nansują-

cej się, podziemnej Galerii Czysz-

czenie Dywanów - od 20 marca 

1982 do 13 grudnia 1982. Inicjator 

Instytutu Sztuki im. Społecznego 

Protestu z tymczasową siedzibą 

w Kopenhadze, gdzie w 1983 zosta-

ły wysłane zbiory i dokumentacja 

Galerii Czyszczenie Dywanów. Pra-

ce wróciły do Polski i następnie zo-

stały przekazane Muzeum Sztuki 

w Łodzi, w 2011 zostały zaprezen-

towane wraz z pracami Adama 

Paczkowskiego i Radosława So-

wiaka na Wystawie Czyszczenie 

Dywanów, która odbyła się w  ra-

mach Festiwalu Sztuka i  Doku-

mentacja.

41

42

43

44

Piotr Smogór
(1975, Ząbkowice Śląskie)

W okresie studiów fi lozofi cznych 

na UWr uczestniczył w lekcjach 

Państwowego Ogniska Artystycz-

nego im. E. Gepperta we Wrocła-

wiu. Działał jako performer w ga-

lerii Kłodzkiego Ośrodka Kultury. 

Brał udział w Międzynarodowym 

Festiwalu Sztuki WPA 4 w 2012 r.,

w wielu wystawach zbiorowych 

i kilku indywidualnych.Obecnie pra-

cuje jako grafi k/webmaster. 

Maluje głównie stonowane kompo-

zycje fi guratywne, przemawiające 

niekiedy ukrytą symboliką, czasami 

z elementami współczesnych języ-

ków programowania lub użyciem 

słów kluczowych. Interesuje się 

problematyką przenikania się pla-

nów i warstw percepcji, przenosząc 

ją na medium plastyczne. Próbuje 

łączyć techniki stosowane w gra-

fi ce komputerowej z malowaniem.

You 2
60 x 90 cm

olej na płótnie

2014 r.

Karnawał – warcaby 
z Mondrianem

90 x 90 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

dolny środek

SYGNATURA

Sygnowany na odwrocie: 

R. Sowiak 2014 Akryl 

Karnawał – Warcaby z Mondrianem

City strukture II
70 x 90 cm

akryl na płótnie

2014 r.

Geometria
90 x 90 cm

technika własna na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg 

opisany na odwrocie „CSII”

SYGNATURA

Sygnowany z przodu,

 prawy dolny róg



12 ASW WE WROCŁAWIU 12 ASW WE WROCŁAWIU

3130

45

46

47

48

Maciej Cieśla
(1988, Szczecin)

Ukończył Akademię Sztuk Pięknych 

we Wrocławiu, zajmuje się wy-

łącznie malarstwem i rozwijaniem 

swojej twórczości. „Moje zaintere-

sowania ekspresją i abstrakcyjnymi 

działaniami artystycznymi stały się 

dla mnie furtką do moich realnych 

możliwości. Po długiej drodze ma-

larstwa wrażeniowego i studium 

światła doszedłem do technicznego 

zwrotu. Subtelny surrealizm pozwa-

la otworzyć umysł na szereg działań 

warsztatowych i kompozycyjnych. 

Łączenie dowolnych tematów 

na podstawie prywatnych przeżyć 

i obserwacji daje mi nieskrępowaną 

możliwość wypowiedzi.”

Katarzyna Rymarz
(1979, Nakło nad Notecią)

Ukończyła studia na Uniwersytecie 

Warmińsko–Mazurskim w Olsztynie 

w 2004 roku. Otrzymała dyplom 

w pracowni malarstwa sztalugo-

wego u prof. Stanisława Andrze-

jewskiego oraz rysunku u dr Doroty 

Jajko–Sankowskiej. Brała udział 

w projekcie inicjującym interdy-

scyplinarną grupę o nazwie Kala-

marsada w 2006 roku w Londynie 

(wystawa „Manifesto” w Londynie). 

W duchu łączenia działań artystycz-

nych młodych twórców europejskich 

miały miejsce kolejne interdyscypli-

narne wystawy grupy w Londynie 

i Nakło. Od 1999 do 2014 roku brała 

udział w wielu wystawach zbioro-

wych.

Sabina Maria
(1988, Jawor)

Urodzona w Walentynki. Aktualnie 

studentka IV roku na wydziale Ma-

larstwa i Rzeźby Akademii Sztuk 

Pięknych we Wrocławiu. Laureatka 

konkursu dla Młodych Projektan-

tów z Dolnego Śląska. Autorka kil-

ku wystaw indywidualnych.

O swojej twórczości mówi: „Szlifuję 

własny styl, w którym dążę do uzy-

skania dzieł trudnych do skopio-

wania, często pozwalam by udział

w moim tworzeniu miał casus. 

Uzyskuje rzeźbiarską strukturę ob-

razu poprzez malowanie impastem 

w technice własnej. Inspiruję się 

szeroko pojętą naturą. W malar-

stwie wykorzystuję fuzję przyrody 

i ludzi nadając dwuznaczny charak-

ter obrazom.”

Aleksandra 

Staniorowska
(1990, Wrocław)

Studentka malarstwa na Akade-

mii Sztuk Pięknych we Wrocła-

wiu. Wątkiem łączącym jej obrazy 

o różnorodnej tematyce jest me-

lancholia. Jak sama artystka mówi: 

„Pomimo, że moje obrazy można 

nazwać spokojnymi, to nie na spo-

sób beztroski. Obecny jest w nich 

podskórny niepokój, przywołujący 

ulotność, kruche istnienie ukryte 

za pozorami stabilności.”

Draperia
70 x 100 cm

technika olejno-żywiczna na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg 

Himba
120 x 100 cm

akryl na płótnie

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg

Równowaga psychiczna
90 x 70 cm

olej, elementy tektury na płótnie 

2015 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

Maciej Cieśla 2015

Kinomaniak
100 x 100 cm

olej, akryl na płótnie 

2011 r.

SYGNATURA

Opisany na odwrocie: 

„Kinomaniak” 

2010-11 olej, 

akryl Katarzyna Rymarz
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Renata Magda
(1980, Kolbuszowa)

Kształciła się na Uniwersytecie 

Ludowym, gdzie pod kierownictwem 

mgr A. Kijowskiego uzyskała dyplom 

z malarstwa i tkaniny artystycznej. 

W latach 2002-2006 studiowała 

na Wydziale Sztuki Uniwersytetu 

Rzeszowskiego. Ukończyła specja-

lizację Malarstwo w pracowniach 

prof. S. Białogłowicza i prof. T. Boruty.

Ukończyła ASP w Krakowie, na Wy-

dziale Malarstwa pod kierunkiem 

prof. A. Bednarczyka i obroniła aneks

z rysunku na pracowni dr. Wojcie-

cha Kubiaka. Uczestniczka wystaw: 

Uniwersytet Ludowy, Pałacu Osta-

szewskich, Rzeszów (2002-2009); 

Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów 

(2002-2006); Stary Browar, Pozna-

niu (2013) Kraków (hotel Galaxy 

2014), Warszawa (Galeria KADR 

2014) .Członkini krakowskiej grupy X.  

Jak sama artystka twierdzi: „Malar-

stwo podobnie jak poezja ma pobu-

dzać zmysły, wyobraźnię i intelekt. 

Niedopowiedzenia, metafory wie-

loznaczność symboli są tu otwar-

tymi drzwiami dla odbiorców.” Sta-

łym elementem w obrazach artystki 

jest; fi guracja, pewnego rodzaju gra 

koloru, postaci i detalu. Często za-

wiera w nich subtelną alegorię.

Wojciech Brewka
(1980, Kalisz)

Absolwent Uniwersytetu Łódzkie-

go. Brał udział w wielu wystawach 

indywidualnych i zbiorowych. Au-

tor zafascynowany jest berlińskim 

street artem. Chcąc przybliżyć swoją 

sztukę masowemu odbiorcy wyko-

nuje kopie prac w formie naklejek, 

którymi bombarduje miasto. O so-

bie mówi parafrazując ulubionego 

twórcę: „świat mnie modyfi kuje, ale 

nic mnie nie zmienia”.

Coming out from 
the korpo

130 x 100 cm

akryl na płótnie

2015 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

prawy dolny róg 

i na odwrocie

Numer pozycji w katalogu

ZLECENIE LICYTACJI Z LIMITEM

Dom Aukcyjny DNA będzie reprezentował w licytacji Nabywcę do podanej kwoty, gwarantując jednocześnie nabycie obiektu za niższą 
możliwą kwotę. Zgadzam się na podniesienie oferowanej kwoty o wartość: ………… % w przypadku wystąpienia innego zlecenia o tej 
samej wysokości.

ZLECENIE TELEFONICZNE

W przypadku zlecenia licytacji telefonicznej prosimy o podanie numeru telefonu aktualnego w czasie aukcji. Pracownicy Domu Aukcyj-
nego DNA połączą się z Państwem chwile przed rozpoczęciem licytacji. W przypadku problemów z połączeniem proszę podać drugi 
numer telefoniczny np. stacjonarny.

Numer telefonu do licytacji Drugi numer telefonu do licytacji 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że:

Zapoznałem się i akceptuję wszystkie postanowienia Regulaminu Aukcji zawarte w niniejszym katalogu aukcyjnym oraz na stronie 
www.dnagallery.pl. W szczególności zobowiązuje się do zapłacenia wylicytowanej kwoty wraz z doliczoną opłatą aukcyjną w ciągu 
14 dni od terminu aukcji. Zgadzam się na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych przez Dom Aukcyjny DNA 
w celach koniecznych do realizacji zlecenia.

Imię i nazwisko data, podpis

Zlecenie licytacji

12 Aukcji Sztuki Współczesnej we Wrocławiu

21 marca 2015, godz. 19:00, Galeria DNA, Sky Tower, ul. Powstańców Śląskich 95, Wrocław

Osoby, które nie mogą wziąć udziału w licytacji osobiście zachęcamy do składania pisemnych ofert udziału w aukcji lub licytacji tele-

fonicznej. Prosimy czytelnie wypełnić kartę Zlecenia Licytacji i dostarczyć ją osobiście do siedziby Galerii DNA (Sky Tower, Wrocław, 

I piętro) lub przesłać pocztą, kurierem lub e-mailem podpisany skan Zlecenia Licytacji na adres: aukcja@dnagallery.pl nie później niż 

24 godziny przed rozpoczęciem licytacji.

Imię i nazwisko (Nazwa pełna dla fi rm)

Adres

Numer telefonu e-mail

NIP Nr dokumentu tożsamości (Nr KRS lub Ewidencji dla fi rm)

Autor, tytuł Maksymalna oferowana kwota lub 

licytacja telefoniczna

DOM AUKCYJNY

Lady in white
100 x 100 cm

akryl na płótnie z medium strukturalnym

2014 r.

SYGNATURA

Sygnowany z przodu, 

lewy dolny róg, opisany na odwrocie: 

Lady in white, Magda Renata, 2014
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Regulamin aukcji

 POSTĄPIENIE

 100 zł

 200 zł

 500 zł

 1 000 zł

 2 000 zł

 5 000 zł

 10 000 zł

CENA

0 – 2 000

2 000 – 5 000

5 000 – 10 000

10 000 – 30 000

30 000 – 100 000

100 000 – 500 000

500 000 – 1 000 000

 1.  Przedmiotem aukcji są dzieła sztuki lub inne obiekty kolekcjonerski zgłoszone do sprzedaży przez ich właścicieli. 
Zgodnie z oświadczeniami powierzone obiekty stanowią ich własność, bądź też mają oni prawa do rozporządzania 
nimi, a ponadto nie są one objęte jakimikolwiek postępowaniem sądowym i skarbowym.

 2.  Organizatorem Aukcji jest Dom Aukcyjny DNA prowadzony przez Galerię DNA mieszczącą się w Sky Tower przy ul. Po-
wstańców Śląskich 95 we Wrocławiu, której właścicielem jest IPW Piotr Wawrzynów wpisany do ewidencji działalności 
gospodarczej Urzędu Miejskiego Wrocławia pod numerem 211230, posiadający NIP 912 106 44 23

 3.  Aukcja jest prowadzona zgodnie z polskimi przepisami prawnymi przez osobę upoważnioną zwaną dalej Aukcjonerem.

 4.  Aukcjoner ma prawo do dowolnego rozdzielania lub łączenia obiektów oraz do ich wycofania z licytacji bez podania 
przyczyny.

 5.  Opisy zawarte w katalogu aukcji mogą być uzupełnione lub zmienione przez Aukcjonera lub osobę przez niego wskaza-
ną przed rozpoczęciem licytacji. Dom Aukcyjny DNA zapewnia, że opisy katalogowe obiektów wystawionych na aukcji 
wykonane zostały w najlepszej wierze z wykorzystaniem doświadczenia i wiedzy fachowej pracowników Domu Aukcyj-
nego DNA oraz współpracujących ekspertów.

 6.  Do uczestnictwa w licytacji upoważniają tabliczki z numerami aukcyjnymi, które można otrzymać przy stanowisku re-
jestracyjnym po wypełnieniu formularza udziału w aukcji. Pracownik Domu Aukcyjnego DNA dokonujący rejestracji ma 
prawo poprosić o dokument potwierdzający tożsamość osoby rejestrowanej (dowód osobisty, paszport, prawo jazdy). 
Tabliczkę z numerem aukcyjnym należy zwrócić bezpośrednio po zakończeniu aukcji, a w przypadku zakupu odebrać 
potwierdzenie zawartych transakcji.

 7.  Dom Aukcyjny DNA może reprezentować klienta na podstawie „zlecenia licytacji” (formularz dostępny w katalogu, 
w siedzibie Domu Aukcyjnego DNA oraz na stronie internetowej www.dnagallery.pl). W przypadku zlecenia licytacji 
z limitem, Dom Aukcyjny DNA dokłada wszelkich starań, by zakupić obiekt w możliwie najniższej cenie. Na podstawie 
formularza możliwe jest także licytowanie przez telefon.

 8.  O wysokości postąpienia decyduje Aukcjoner, jednak zwyczajowo nie są one wyższe niż 100 zł. Zakończenie licyta-
cji obiektu następuje w momencie uderzenia młotkiem przez Aukcjonera i jest równoznaczne z zawarciem umowy 
kupna-sprzedaży między Domem Aukcyjnym DNA a licytantem, który zaoferował najwyższą kwotę. W razie zaistnienia 
sporu w trakcie licytacji, Aukcjoner rozstrzyga spór lub ponownie przeprowadza licytację obiektu.

 9.  Wszystkie obiekty na aukcji Sztuki Współczesnej mają cenę wywoławczą 500 zł. Jest to zarazem cena minimalna, 
poniżej której Dom Aukcyjny DNA nie może sprzedać obiektu.

 10.  Do kwoty wylicytowanej Dom Aukcyjny DNA dolicza opłatę aukcyjną w wysokości 15%. Kwota wylicytowana wraz 
z opłatą aukcyjną zawiera podatek od towarów i usług VAT. Dom Aukcyjny DNA wystawia faktury VAT marża.

 11.  Kupujący jest zobowiązany do zapłaty należności za wylicytowane obiekty w dniu aukcji lub w terminie 14 dni 
od dnia aukcji. Dom Aukcyjny DNA będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za okres opóźnienia 
w zapłacie. Wszystkie transakcje zawierane są w polskich złotych. Dom Aukcyjny DNA przyjmuje następujące 
formy płatności gotówka, karta lub przelew na rachunek bankowy w III oddziale PKO BP we Wrocławiu o numerze 
82 1020 5242 0000 2102 0298 3823.

 12.  W razie opóźnienia nabywcy w zapłacie, Dom Aukcyjny DNA po bezskutecznym upływie dodatkowo wyznaczonego 
terminu na zapłatę, może odstąpić od umowy z nabywcą. 

13.    Własność wylicytowanego obiektu przechodzi na nabywcę z chwilą zapłaty pełnej ceny powiększonej o opłatę aukcyjną. 
Odbiór wylicytowanych obiektów jest możliwy po dokonaniu pełnej zapłaty.

 14.  Dom Aukcyjny DNA przypomina, ze zgodnie z przepisami: -ustawy z dnia 23 lipca 2003r o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U.Nr 162 poz. 1568) - wywóz określonych obiektów poza granice kraju wymaga zgody odpowiednich 
władz. Ustawy z dnia 21 listopada 1996r, o muzeach (Dz.U. z 1997r Nr5, poz.24, z późn. zm.) - muzea rejestrowane mają 
prawo pierwokupu zabytków bezpośrednio na aukcji za kwotę wylicytowaną powiększoną o opłatę aukcyjną. Ustawy 
z dnia 16 listopada 2000 r o przeciwdziałaniu wprowadzaniu do obrotu fi nansowego wartości majątkowych pochodzą-
cych z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł oraz o przeciwdziałaniu fi nansowaniu terroryzmu (Dz.U z 2000r Nr 116, 
poz. 1216 z późn. zm.) - Dom Aukcyjny DNA jest zobowiązany do zbierania danych osobowych nabywców dokonujących 
transakcji w kwocie powyżej 15 tysięcy euro. 

 15. TABELA POSTĄPIEŃ na Aukcji Sztuki Współczesnej. 




